quod in eos debeamus manuin mittere vel justicia nostra. Pro tenore siquidein privilegii,

quod scolaribus Parisiensibus contuliinus, noluinus iit canonici Parisienses ct eoriim

servientes in hoc privilegio contineantur, sed volumiis iit servientes canonicorum Pari-

siensium et ejusdem ville canonici eaindem libertatem habeant, quam eis predecessores

nostri observare debuerunt, et nos eisdem observare debemus. Occasione autein predic-

tarum conventionum vel occasione hiijiis carte in causam trahi non poterimus nisi in

curiam nostram.

Ut autein hec cautius custodiantur et stabili imperpetuum jure firmentur statuimus,

ut prepositus nunc noster et populus Parisiensis omnia que predicta sunt in conspectu

scolarium se bona fide servaturos juramento confirment. Et de cetero seinpcr quicumque

officium prepositure Parisiensis administrandum a nobis acceperit, inler ipsa prepositure

sue initia, dominica scilicet prima vel seconda, in una ecclesiarum Parisiensium, post-

quam exinde summonitus fuerit, coram scolaribus predicta oinnia se bona fide servaturum

publice juramento confirinabit. Que ut perpetuam obtineant stabilitatem presenlein

paginam sigilli nostri auctoritate et regii nominis karactere inferius annolato precepimus

confirmari.

Actuin apud Bestisiacuin, anno incarnati Verbi millesimo ducentesimo, regni nostri
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anno vicesiino priino, astantibus in palatio noslro ([uoriirn noinina supposita sunt et signa.

Dapifero nuUo. Signuin Gniclonis buticularii. S. Mathei camerarii. Signuin Droconis

conslal)ularii.

Data vacante [monogr.) canceliaria.

Originale in Arcb. nal. Paris. M. GGa, n" 1. Deest sigillum. Supersunt filft sericea rubei coloris. A Deiiille etl, in Me'/n.

de la Soc. de 1'hist. de Paris et de VIle-de-France , X, 247. Pcrlincbat ad Archiv. Universitatis. — Biblioth. Phillipps in

Cheltenham ms. 876, fol. 51. Bulaeus, III, 2. Jourdain, n» 1, ubi varlae cditioncs, ct Delisle, Catalogtie des actes de Philippe

Auguste, n" 629, ubi etiam diversi mss. referuntur. — Gum hoc celcbcrrimo documento incipiunt monumenta Universilatis

Paris, Verum est, Guillelmum Armoricum scribcre, jum patrem Philippi, Ludovicum VII, « libertatem et specialcm prcro-

gativam dcfensionis ipsis scolaribus impendisse » (Q^uvres de Rigoyd et de Guillaume le Breton. ed. Delahnnle, l, 230),

At frustra quaeris documcntum (quod refcratur ad scolarcs Parisienses) in actis Ludovici VII (vide Luchaire, Eludes SUr

tes Actes de Louis VII. Paris, 1885). Jain sacc, XVII uuctor opcris Universitatis Paris. ejusque facultatum quatuor Origo